
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 
 

         
                                                                                                                 
                                                                                             

 
 

Edital N.º 001/2016-Publicado em 04/01/2016                                                                                                              Página 1 de 1 

 

 

Edital N.º 001/2016 – CPV                                                                  Boa Vista, 04 de janeiro de  2016. 

 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, 

no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N°041/2015-CPV-Consolidado resolve: 

 

Art. 1.º Retificar a questão 15 do seriado Etapa 1 do edital N° 074/2015-CPV-Gabarito oficial, conforme 

quadro abaixo: 

  

 

 

 

QUESTÃO PROCESSO GABARITO PRELIMINAR GABARITO DEFINITIVO 

15 E1 D NULA 

 

 

 

 
 
  

 
Antonio Aparecido Giocondi 

Presidente da CPV 


